# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6810

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Saintes (évêque)

**Genre d'acte :** lettre

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1159

**Lieu d'émission :** Poitiers

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation de certaines dîmes et d'autres biens aux religieuses de Notre-Dame de Saintes.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXXV, t. 1, p. 231.

## Dissertation critique

« 1159 ? » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 231.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, episcopo Xanctonensi et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Xanctonensibus, salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse et presenti carta confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie de Xanctonis, et monialibus ibidem Deo servientibus, in perpetuam helemosinam, decimam de Brolio Sancti Supplicii, et decimam ortorum de Lillea, et decimam furni et ecclesiam de Lillea. Et preterea non recipiam aliquem hominem de omnibus hominibus monialium a modo in herbergamentum de Lillea. Nec volo quod de castro meo de Lillea amodo eis, vel hominibus vel rebus suis, aliquod malum vel dampnum eveniat, vel aliqua injuria vel molestia vel contumelia fiat. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et sanctimoniales hec predicta habeant et teneant bene et in pace, libere, quiete, integre et honorifice.

Testibus : cancellario, Hugone de Cleers, Erveo panetario, Hugone preposito Xanctonensi, et Johanne preposito de Holerone.

Apud Pictavim.